



RESUME REGLEMENTS SUR ECHEANCES ANTERIEURES ET COURANTES AU 30/09/2018

(monnaie nationale/ xaf millions; taux de change du 01/01/2018 au 28/09/2018)

	TYPE	Échéances 2016-2017	JANVIER	FEVRIER	MARS	AVRIL	MAI	JUIN	JUILLET	AOÛT	SEPTEMBRE			Échéances 2018	G.TOTAL
											Arriérés	Courant	TOTAL		
<b>G.TOTAL</b>	P	57 251,30	280,68	13 744,50	25 646,48	21 601,28	19 571,38	67 303,49	52 011,14	35 081,93	3 934,83	41 427,76	45 362,59	280 603,48	337 854,78
	I	5 388,64	-	4 877,57	4 680,77	7 556,08	2 449,25	73 081,27	20 376,06	5 307,49	1 443,80	13 991,85	15 435,66	133 764,15	139 152,79
	T	62 639,94	280,68	18 622,07	30 327,26	29 157,37	22 020,63	140 384,76	72 387,21	40 389,42	5 378,63	55 419,61	60 798,24	414 367,63	477 007,57
<b>DETTE EXTERIEURE</b>	P	52 757,30	69,01	7 916,59	5 669,48	902,47	-	29 949,08	44 521,60	21 519,28	3 892,97	8 924,19	12 817,15	123 364,66	176 121,95
	I	4 955,28	-	761,09	1 154,01	433,74	-	56 506,29	17 085,66	1 862,44	1 443,80	3 425,49	4 869,29	82 672,52	87 627,80
	T	57 712,57	69,01	8 677,68	6 823,48	1 336,21	-	86 455,37	61 607,26	23 381,72	5 336,77	12 349,67	17 686,44	206 037,18	263 749,75
<b>EXTERIEURE GARANTIE</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>COMMERCIALE</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>MULTILATERALE</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>EXTERIEURE DIRECTE</b>	P	52 757,30	69,01	7 916,59	5 669,48	902,47	-	29 949,08	44 521,60	21 519,28	3 892,97	8 924,19	12 817,15	123 364,66	176 121,95
	I	4 955,28	-	761,09	1 154,01	433,74	-	56 506,29	17 085,66	1 862,44	1 443,80	3 425,49	4 869,29	82 672,52	87 627,80
	T	57 712,57	69,01	8 677,68	6 823,48	1 336,21	-	86 455,37	61 607,26	23 381,72	5 336,77	12 349,67	17 686,44	206 037,18	263 749,75
<b>BILATERALE</b>	P	491,94	-	-	5 212,44	287,70	-	14 036,11	15 399,35	-	-	4 515,50	4 515,50	39 451,10	39 943,04
	I	319,38	-	-	853,18	11,06	-	8 189,14	4 896,61	504,07	249,86	2 086,58	2 336,44	16 790,51	17 109,89
	T	811,32	-	-	6 065,62	298,77	-	22 225,25	20 295,96	504,07	249,86	6 602,08	6 851,94	56 241,61	57 052,93
<b>COMMERCIALE</b>	P	52 265,35	69,01	-	312,69	6,25	-	9 898,32	24 477,76	10 395,55	3 892,97	1 753,65	5 646,61	50 806,20	103 071,56
	I	4 635,90	-	-	-	286,30	-	3 486,27	8 038,36	599,81	1 190,90	1 176,74	2 367,64	14 778,38	19 414,28
	T	56 901,25	69,01	-	312,69	292,55	-	13 384,59	32 516,11	10 995,36	5 083,86	2 930,39	8 014,25	65 584,58	122 485,84
<i>Commerciale Assurée</i>	P	49 133,00	69,01	-	258,27	6,25	-	9 898,32	24 477,76	5 560,58	3 739,34	1 457,06	5 196,40	45 466,60	94 599,60
	I	4 635,90	-	-	-	286,30	-	3 486,27	8 038,36	599,81	1 190,90	1 176,74	2 367,64	14 778,38	19 414,28
	T	53 768,90	69,01	-	258,27	292,55	-	13 384,59	32 516,11	6 160,39	4 930,24	2 633,81	7 564,04	60 244,98	114 013,88
<i>Commerciale Non Assurée</i>	P	3 132,35	-	-	54,42	-	-	-	-	4 834,97	153,63	296,58	450,21	5 339,61	8 471,96
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	3 132,35	-	-	54,42	-	-	-	-	4 834,97	153,63	296,58	450,21	5 339,61	8 471,96
<b>MARCHES FINANCIERS</b>	P	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	I	-	-	-	-	-	-	40 366,86	-	-	-	-	-	40 366,86	40 366,86
	T	-	-	-	-	-	-	40 366,86	-	-	-	-	-	40 366,86	40 366,86
<b>MULTILATERALE</b>	P	-	-	7 916,59	144,34	608,51	-	6 014,65	4 644,49	11 123,73	-	2 655,04	2 655,04	33 107,35	33 107,35
	I	-	-	761,09	300,83	136,38	-	4 464,03	4 150,69	758,55	3,04	162,16	165,20	10 736,78	10 736,78
	T	-	-	8 677,68	445,17	744,89	-	10 478,68	8 795,19	11 882,28	3,04	2 817,21	2 820,25	43 844,13	43 844,13
<b>DETTE INTERIEURE</b>	P	4 494,00	211,67	5 827,92	19 977,01	20 698,81	19 571,38	37 354,41	7 489,54	13 562,65	41,86	32 503,57	32 545,44	157 238,82	161 732,82
	I	433,36	-	4 116,48	3 526,77	7 122,34	2 449,25	16 574,97	3 290,40	3 445,05	-	10 566,37	10 566,37	51 091,63	51 524,99
	T	4 927,37	211,67	9 944,39	23 503,77	27 821,15	22 020,63	53 929,39	10 779,95	17 007,70	41,86	43 069,94	43 111,80	208 330,45	213 257,82
<b>BANCAIRE</b>	P	1 209,76	-	5 827,92	8 575,39	4 702,14	1 732,52	1 732,52	1 732,52	5 653,67	-	2 427,02	2 427,02	32 383,71	33 593,47
	I	433,36	-	4 116,48	3 288,27	4 044,42	1 781,92	4 044,42	1 781,92	1 954,03	-	4 044,42	4 044,42	25 055,88	25 489,24
	T	1 643,12	-	9 944,39	11 863,66	8 746,56	3 514,45	5 776,95	3 514,45	7 607,70	-	6 471,44	6 471,44	57 439,59	59 082,71
<b>DIVERS INTERIEUR</b>	P	2 419,60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	180,40	180,40	180,40	2 600,00
	I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	T	2 419,60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	180,40	180,40	180,40	2 600,00
<b>MORATOIRE</b>	P	864,64	211,67	-	6 101,62	3 496,68	17 838,85	1 886,76	5 757,02	7 908,98	41,86	8 742,03	8 783,89	51 985,46	52 850,10
	I	-	-	-	-	2 415,42	667,33	3 613,24	1 508,48	1 491,02	-	1 473,48	1 473,48	11 168,97	11 168,97
	T	864,64	211,67	-	6 101,62	5 912,09	18 506,18	5 500,00	7 265,50	9 400,00	41,86	10 215,50	10 257,36	63 154,42	64 019,06
<b>MARCHES FINANCIERS</b>	P	-	-	-	5 300,00	12 500,00	-	33 735,13	-	-	-	21 154,13	21 154,13	72 689,26	72 689,26
	I	-	-	-	238,50	662,50	-	8 917,32	-	-	-	5 048,47	5 048,47	14 866,79	14 866,79
	T	-	-	-	5 538,50	13 162,50	-	42 652,44	-	-	-	26 202,60	26 202,60	87 556,04	87 556,04

**RESUME TIRAGES SUR FINANCEMENTS EXTERIEURS AU 30/09/2018**

(mensuelle 01.01.2018 au 31.12.2018 monnaie nationale/ xaf millions; taux de change au: 28.09.2018)

	Janvier	Février	Mars	Avril	Mai	Juin	Juillet	Août	Septembre	Octobre	Novembre	Décembre	TOTAL
<b>G.TOTAL</b>	<b>1 905,56</b>	<b>0,00</b>	<b>16 725,66</b>	<b>4 100,00</b>	<b>27 769,64</b>	<b>10 495,49</b>	<b>122 540,40</b>	<b>71 918,58</b>	<b>18 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>274 055,33</b>
<b>EXTERIEURE</b>	<b>1 905,56</b>	<b>-</b>	<b>9 225,66</b>	<b>-</b>	<b>320,64</b>	<b>10 495,49</b>	<b>113 740,40</b>	<b>56 918,58</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>192 606,33</b>
<b>PRETS PROJETS</b>	<b>1 905,56</b>	<b>-</b>	<b>9 225,66</b>	<b>-</b>	<b>320,64</b>	<b>10 495,49</b>	<b>89 142,01</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>111 089,36</b>
<b>BILATERALE</b>	<b>1 905,56</b>	<b>-</b>	<b>377,28</b>	<b>-</b>	<b>- 139,64</b>	<b>1 570,95</b>	<b>87 389,79</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>91 103,93</b>
<b>COMMERCIALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2 666,94</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2 666,94</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>6 181,45</b>	<b>-</b>	<b>460,28</b>	<b>8 924,55</b>	<b>1 752,22</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>17 318,49</b>
<b>PRETS PROGRAMMES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>24 598,39</b>	<b>56 918,58</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>81 516,97</b>
<b>BILATERALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>24 598,39</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>24 598,39</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>56 918,58</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>56 918,58</b>
<b>MARCHE FINANCIER INTERNATIONAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>INTERIEURE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>7 500,00</b>	<b>4 100,00</b>	<b>27 449,00</b>	<b>-</b>	<b>8 800,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>18 600,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>81 449,00</b>
<b>MARCHE FINANCIER REGIONAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>7 500,00</b>	<b>4 100,00</b>	<b>27 449,00</b>	<b>-</b>	<b>8 800,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>18 600,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>81 449,00</b>

## RESUME ENCOURS DE LA DETTE PUBLIQUE AU 30/09/2018

( monnaie nationale/ xaf millions; taux de change au: 28.09.2018 )

	MONTANT
<b>G.TOTAL</b>	<b>4 976 901,55</b>
<b>EXTERIEURE</b>	<b>3 445 872,37</b>
<b>GARANTIE</b>	<b>32 086,98</b>
<b>COMMERCIALE</b>	<b>31 572,28</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>514,71</b>
<b>DIRECTE</b>	<b>3 413 785,39</b>
<b>BILATERALE</b>	<b>776 452,21</b>
<b>COMMERCIALE</b>	<b>437 880,87</b>
<i>Commerciale Assurée</i>	<i>365 451,08</i>
<i>Commerciale Non Assurée</i>	<i>72 429,78</i>
<b>MARCHES FINANCIERS INTERN.</b>	<b>1 234 449,28</b>
<b>MULTILATERALE</b>	<b>965 003,02</b>
<b>INTERIEURE</b>	<b>1 531 029,19</b>
<b>BANCAIRE</b>	<b>792 058,78</b>
<b>MORATOIRE</b>	<b>361 917,93</b>
<b>DIVERS INTERIEUR</b>	<b>11 502,32</b>
<b>MARCHES FINANCIERS REG</b>	<b>365 550,15</b>